令和２年 ７月７日

保護者各位

佐久市立岩村田小学校

校長 栗林 勝幸

臨時休業(休校)に伴う２学期の登校日について

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止に関わる本校の様々な取組に

対して、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、国や県の要請により３月２日から春休みに入るまでの臨時休業(休校)、さらには緊急事態

宣言を受けての臨時休業(休校)延長もあり、年度当初計画されていた本校の行事や学習内容も制限

されております。児童の健全な学校生活の保障や授業時間の確保等のため、下記の通り２学期にも

登校日を設けることといたしました。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登 校 日

  ○９月２３日（水）⇒運動会が１０月１０日（土）に変更となったため、振替休日はなくな

            り、登校日とする。≪給食あり／通常授業≫

   ○１０月２日（金）⇒教職員の研修会が中止となったため、計画休業はなくなり登校日とす

る。≪給食あり／通常授業≫

   ○１０月８日（木）⇒教職員の研修会が中止となったため、計画休業はなくなり登校日とす

る。≪給食あり／通常授業≫

２ 登校にあたっての確認事項

（１）６月２３日付け家庭通知にて、運動会の期日を年度当初の９月１９日（土）より１０月１０

日（土）への変更をお願いしたところです。その関係で、９月２３日（水）の振替休日につ

きましては、登校日といたします。※給食あり

（２）９月１９日（土）は、通常の土曜日扱いとなり休みになります。

（３）教職員の研修日のため計画休業となっていた１０月２日(金)及び１０月８日(木)は、通常日

課の登校日となります。この２日間とも給食があります。※低学年などは、学年によって５

時間授業となる場合もあります。詳細は、各学年より後日お知らせいたします。

（４）登校日の下校時刻につきましては、９月分、１０月分をそれぞれ一覧表にして改めて配布い

たします。

３ その他

（１）授業内容や持ち物等については、後日各学年から出されるお便りにてご確認ください。

（２）登校にあたって、ご不明な点は下記担当までお問い合わせください。

佐久市立岩村田小学校

 担当：（教頭）髙栁 司

 電話：６７－３３０９

 FAX：６８－９７６５